Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292021011900039

39

Nº 12, terça-feira, 19 de janeiro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

ATO Nº 39, DE 15 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante nos autos do PAe 0007384-
75.2018.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei n. 8.112/1990, c/c a Lei n.
11.416/2006, e de acordo com a Lei n. 12.990/2014 c/c a Resolução 203/2015-CNJ, o
candidato FELIPE ALAN DA SILVA, aprovado no 7º Concurso Público realizado pelo Tribunal
Regional Federal da 1ª Região, em convênio com o CEBRASPE, para exercer o cargo efetivo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe "A", padrão 01,
pertencente ao Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do
Pará, Subseção Judiciária de Redenção, em decorrência da posse em outro cargo
inacumulável de Ronaldo Jones Sá de Albuquerque.

Des. I'TALO FIORAVANTI SABO MENDES

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
ATO Nº TRF2-ATP-2021/ 3, DE 15 DE JANEIRO DE 2021

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO, no
exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta
nos autos do Procedimento Administrativo nº JFRJ-PES-2020/00398, resolve:

DECLARAR VAGO, a partir de 12.11.2020, o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Área Judiciária, Classe "A", Padrão 2, do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro
Grau - Seção Judiciária do Rio de Janeiro, ocupado pela servidora LAIS LAVECCHIA BELLOTE
GUIMARÃES, em razão de posse em outro cargo público inacumulável, nos termos do art.
33, inciso VIII, da Lei nº 8.112/90, em interpretação conjunta com a Resolução nº 03, de
2008, do Conselho da Justiça Federal.

MESSOD AZULAY NETO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
ATO Nº 453, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO, no
exercício da Presidência e no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista
o que consta no Processo Administrativo 0000101-06.2021.4.04.8002, resolve:

EXONERAR a pedido, a contar de 5-1-2021, a servidora ANNE CAMILA E SILVA
NARDOTO, matrícula 12020 (SJSC), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe A, Padrão 3, do Quadro Permanente
de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau da 4ª Região, Seção Judiciária de Santa
Catarina, nos termos do artigo 34, caput, combinado com o artigo 33, inciso I, da Lei
8.112/1990.

LUÍS ALBERTO D'AZEVEDO AURVALLE

ATO Nº 454, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO, no
exercício da Presidência e no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista
o que consta no Processo Administrativo 0005669-34.2020.4.04.8003, resolve:

DECLARAR VAGO, a partir de 22-12-2020, o cargo de Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Informática, do Quadro Permanente de Pessoal da Justiça Federal de
Primeiro Grau da 4ª Região, Seção Judiciária do Estado do Paraná, ocupado pelo servidor
GLAUCO LUCIO GONÇALVES LOPES, matrícula 12242 (SJPR), Classe C, Padrão 13, em virtude
de posse em outro cargo inacumulável, nos termos da Lei 8.112/1990, artigo 33, inciso VIII,
e da Resolução CJF nº 3/2008.

LUÍS ALBERTO D'AZEVEDO AURVALLE
Em exercício

ATO Nº 458, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO, no
exercício da Presidência e no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista
o que consta no Processo Administrativo 0004957-50.2020.4.04.8001, resolve:

EXONERAR a pedido, a contar de 7-1-2021, o servidor THIAGO ALVES DUARTE
FAERMAN SOARES, matrícula 16440 (SJRS), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Classe A, Padrão 4, do Quadro Permanente de Pessoal da Justiça Federal de
Primeiro Grau da 4ª Região, Seção Judiciária do Rio Grande do Sul, nos termos do artigo
34, caput, combinado com o artigo 33, inciso I, da Lei 8.112/1990.

LUÍS ALBERTO D'AZEVEDO AURVALLE
Em exercício

ATO Nº 456, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO, no
exercício da Presidência e no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista
o que consta no Processo Administrativo 0000118-48.2021.4.04.8000, resolve:

DECLARAR VAGO, a partir de 11-1-2021, o cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal Regional Federal da 4ª Região,
ocupado pela servidora ANA FLÁVIA DE OLIVEIRA BRITTO, matrícula 12249 (TRF4), Classe A,
Padrão 1, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, nos termos da Lei
8.112/1990, artigo 33, inciso VIII, e da Resolução CJF nº 3/2008.

LUÍS ALBERTO D'AZEVEDO AURVALLE
Em exercício

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
PORTARIA Nº 1, DE 15 DE JANEIRO DE 2021

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a regulamentação
contida na Resolução TRE-MG nº 1.079, de 14 de maio de 2018, resolve:

Art. 1º Dispensar JULIANO CORRÊA FONSECA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função Comissionada
nível FC-03, na Central de Atendimento ao Eleitor de Ipatinga, nos termos dos Doc. nº
1203630, do Processo SEI nº 0000102-09.2020.6.13.8131.

Art. 2° Designar TÂNIA ROCHA PEREIRA, requisitada para prestar serviços a este
Tribunal, nos termos da Lei nº 6.999/82, para o exercício da Função Comissionada nível FC-
03, na Central de Atendimento ao Eleitor de Ipatinga, nos termos do Doc. nº 1203630, do
Processo SEI nº 0000102-09.2020.6.13.8131.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos
retroagem a 20/12/2020.

ALEXANDRE VICTOR DE CARVALHO

PORTARIA Nº 3, DE 15 DE JANEIRO DE 2021

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE

MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, MARIANA RIBEIRO CANÇADO, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função
Comissionada FC-05, no Gabinete da Secretaria Judiciária.

Art. 2º Designar MARIA DA GLÓRIA ARAÚJO, Analista Judiciário, Área Judiciária,
do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para o exercício da Função Comissionada FC-05, no
Gabinete da Secretaria Judiciária.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir de 11/1/2021.

ALEXANDRE VICTOR DE CARVALHO

PORTARIA Nº 4, DE 15 DE JANEIRO DE 2021

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a regulamentação
contida na Resolução TRE-MG nº 1.079, de 14 de maio de 2018, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, MARIA DA GLÓRIA ARAÚJO, Analista Judiciário,
Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do exercício da Função Comissionada
nível FC-03, no Foro Eleitoral de Belo Horizonte, nos termos dos Docs. nºs 1244848 e
1244918, do Processo SEI nº 0000623-66.2020.6.13.8029.

Art. 2° Designar ALESSANDRA CRISTINA DA COSTA ALVES BRUZZI ROCHA,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para o
exercício da Função Comissionada nível FC-03, no Foro Eleitoral de Belo Horizonte, nos
termos dos Docs. nºs 1244848 e 1244918, do Processo SEI nº 0000623-
66.2020.6.13.8029.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir de 11/1/2021.

ALEXANDRE VICTOR DE CARVALHO

PORTARIA Nº 5, DE 15 DE JANEIRO DE 2021

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a regulamentação
contida na Resolução TRE-MG nº 1.079, de 14 de maio de 2018, resolve:

Art. 1º Designar BERNADETE MOREIRA HOMEM, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para o exercício da Função
Comissionada nível FC-03, no Foro Eleitoral de Belo Horizonte, nos termos do documento
nº 1264269, processo nº 0000626-21.2020.6.13.8029, até 31/12/2021.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos
retroagem a 1º de janeiro de 2021.

ALEXANDRE VICTOR DE CARVALHO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
PORTARIA Nº 18, DE 12 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, inciso XXX, do Regimento Interno deste
Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº 451/2021, resolve:

Art. 1º DISPENSAR o servidor LUIZ EDUARDO GRECO FAVALLE, ocupante do cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da função
comissionada de Assistente I do Cartório da 119ª Zona Eleitoral de CURIÚVA, FC - 1 .

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir de 18/01/2021.

TITO CAMPOS DE PAULA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
PORTARIA Nº 26, DE 12 DE JANEIRO DE 2021

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Ofício nº 201/2021 do
Juízo da 46ª Zona Eleitoral, registrado no SEI nº. 0000615-90.2021.6.17.8046, resolve

a) dispensar a servidora LUCIA MAELY FIGUEIROA BEZERRA da Função
Comissionada, FC-1, de Assistente I do Cartório da 46ª Zona Eleitoral, Vertentes;

b) designar o servidor ALESSANDRO ARAGÃO DE ASSUNÇÃO para exercer a
referida Função;

c) validar os efeitos desta Portaria a partir de 1º de fevereiro de 2021.

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
PORTARIA TRE-RS P Nº 687, DE 7 DE JANEIRO DE 2021

O DESEMBARGADOR ANDRE LUIZ PLANELLA VILLARINHO, Presidente do Tribunal
Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul, no exercício de suas atribuições legais e
regimentais, resolve,

Art. 1º DECLARAR VAGO o cargo de Analista Judiciário, Área de Atividade Apoio
Especializado - Análise de Sistemas, Classe B, Padrão 7, criado pela Lei n. 11.202/2005, do
Quadro Permanente de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul, nos
termos do art. 33, inciso VIII, da Lei n. 8.112/1990, ocupado por MAURICIO MENEGAZ, a
contar de 29 de dezembro de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ LUIZ PLANELLA VILLARINHO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
PORTARIA Nº 44 PRES/DG/SGP/COPES, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, ex vi inciso XXVII, do artigo 20, do Regimento
Interno deste Tribunal e considerando o que consta nos autos do Processo SEI nº
0000512-67.2021.6.27.8026, resolve:

Art. 1º Declarar vago, a partir de 12/1/2021, o cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do quadro de pessoal deste Regional, criado pela Lei nº 10.842,
de 20 de fevereiro de 2004, ocupado pelo servidor SILAS DA SILVA MILHOMEM,
matrícula nº 30925963, em razão de posse em outro cargo público inacumulável, nos
termos art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112/1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

DES. EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-19T01:52:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial